
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
. БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" " а ^ Щ Г ё ^ Л Ь 2021 г. № / / / ^ 7 7 ^ -

Об определении перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законами Белгородской области от 04 июля 2002 года № 35 
«Об административных правонарушениях на территории Белгородской 
области», от 03 июля 2020 года № 503 «О наделении органов местного 
самоуправления полномочиями по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и о внесении изменений в 
некоторые законы Белгородской области», Уставом Губкинского городского 
округа Белгородской области администрация Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить перечень должностных лиц администрации Губкинского 
городского округа, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 
1) постановление главы администрации Губкинского городского округа 

от 21.08.2009 № 1549 «О делегировании полномочий»; 
2) постановления администрации Губкинского городского округа: 
- от 17.02.2015 № 272-па «О наделении полномочиями по составлению 

протоколов об административных правонарушениях»; 
- от 31.10.2016 № 2119-па «О наделении полномочиями по составлению 

протоколов об административных правонарушениях»; 



2 

- от 07.02.2019 № 127-па «О наделении полномочиями по составлению 
протоколов об административных правонарушениях»; 

- от 03.06.2019 № 961-па «О наделении полномочиями по составлению 
протоколов об административных правонарушениях»; 

- от 18.06.2019 № 1024-па «О внесении изменения в постановление 
администрации Губкинского городского округа от 31 октября 2016 года 
№ 2119-па»; 

- от 19.12.2019 № 2206-па «О наделении полномочиями по составлению 
протоколов об административных правонарушениях»; 

- от 17.02.2020 № 182-па «О наделении полномочиями по составлению 
протоколов об административных правонарушениях»; 

- от 10.04.2020 № 537-па, «О внесении изменений в постановление 
администрации Губкинского городского округа от 19 декабря 2019 года 
№ 2206-па»; 

- от 19.06.2020 № 829-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Губкинского городского округа от 19 декабря 2019 года 
№2206-па»; 

- от 17.11.2020 № 1694-па «Об определении должностного лица, 
уполномоченного составлять протоколы об административных 
правонарушениях». 

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, секретаря Совета безопасности Рощупкина А.П. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов 



'3 

Приложение 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

о т « OZr >>qJn4/mtfiu № J l P i y t L 

Перечень 
должностных лиц администрации Губкинского городского округа, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях 

№ 
п/п 

Наименование должности Статьи закона Белгородской области 
от 04 июля 2002 года № 35 «Об 
административных правонарушениях 
на территории Белгородской области», 
на основании которых составляются 
протоколы 

1 2 3 
Управление жилищно-коммунального комплекса и систем 

жизнеобеспечения 
1. начальник управления 2.21, 3.3, 3.18 - 3.30, 6.5, 6.10, 6.20 (если 

не заключено Соглашение между МВД 
РФ и Правительством Белгородской 
области), 6.29, 6.30 

2. заместитель начальника 
управления 

2.21, 3.3, 3.18 - 3.30, 6.5, 6.10, 6.20 (если 
не заключено Соглашение между МВД 
РФ и Правительством Белгородской 
области), 6.29, 6.30 

Управление архитектуры и градостроительной политики 
3. начальник управления 3.3, 3.20 - 3.29, 3.34, 5.1.18, 6.17, 6.18, 

6.20 (если не заключено Соглашение 
между МВД РФ и Правительством 
Белгородской области) 

Отдел потребительского рынка и бытовых услуг 
4. начальник отдела 2.21, 2.22, 3,35, 5.1.13 (в отношении 

ярмарок, организованных органами 
местного самоуправления, юриди- • 
ческими лицами, индивидуальными 
предпринимателями), 5.1.18, 6.13 

Отдел муниципального контроля 
5. начальник отдела 2.15, 2.17, 3.20-3.35, 5.2 (в случаях 

воспрепятствования осуществлению 
органами местного самоуправления 
возложенных на них функций), 5.1.1, 
5.1.13 (в отношении ярмарок орга-
низованных органами местного само-
управления, юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимате-

6. заместитель начальника отдела 
2.15, 2.17, 3.20-3.35, 5.2 (в случаях 
воспрепятствования осуществлению 
органами местного самоуправления 
возложенных на них функций), 5.1.1, 
5.1.13 (в отношении ярмарок орга-
низованных органами местного само-
управления, юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимате-

7, главные специалисты отдела 

2.15, 2.17, 3.20-3.35, 5.2 (в случаях 
воспрепятствования осуществлению 
органами местного самоуправления 
возложенных на них функций), 5.1.1, 
5.1.13 (в отношении ярмарок орга-
низованных органами местного само-
управления, юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимате-



4 

1 2 3 
лями), 5.1.18, 6.1, 6.12 (если не 
заключено Соглашение между МВД РФ 
и Правительством Белгородской 
области), 6.13, 6.17, 6.18, 6.20 (если не 
заключено Соглашение между МВД РФ 
и Правительством Белгородской 
области), 6.29, 6.30 

Отдел организации деятельности Совета безопасности 
8. начальник отдела 2.21, 5.1.16.1, 5.1.13 (в отношений 

ярмарок, организованных органами 
местного самоуправления, юридичес-
кими лицами, индивидуальными 
предпринимателями), 6.8 и 6.20 (если 
не заключено Соглашение между МВД 
РФ и Правительством Белгородской 
области), 6.29, 6.30 

Отдел мобилизационной подготовки 

9. главный специалист отдела 
мобилизационной подготовки 

5.1.16.1 

Отдел организационно-контрольной работы 
10. заместитель начальника 

управления организационно-
контрольной и кадровой 
работы, начальник отдела 
организационно-контрольной 
работы 

5.1.1, 5.1.3 (в отношении бланков, 
печатей и иных носителей изоб-
ражения герба муниципального 
образования), 5.1.6, 5.1.15 (в отно-
шении предоставления муници-
пальных услуг) 

Управление сельского хозяйства 
11. начальник управления 

сельского хозяйства 
2.9,2.10,3.22,3.32 

12. начальник отдела 
жизнеобеспечения сельской 
территории 

2.9,2.10,3.22,3.32 

Управление транспорта, связи и телекоммуникаций 
13. начальник управления 

транспорта, связи и 
телекоммуникаций 

6.18, 6.25,3.27,3.31 

14. начальник отдела транспорта и 
безопасности дорожного 
движения 

6.18, 6.25,3.27,3.31 

15. заместитель начальника отдела 
транспорта и безопасности 
дорожного движения 

6.18, 6.25,3.27,3.31 



5 

1 2 3 
Сельские территориальные администрации 

16. главы 2.9, 2.10, 2.15, 2.17, 2.21, 2.22, 3.3, 
3.18 - 3.35, 5.1.18, 6.1, 6.5, 6.8 (если не 
заключено Соглашение между МВД РФ 
и Правительством Белгородской 
области), 6.10, 6.12 (если не заключено 
Соглашение между МВД РФ и 
Правительством Белгородской 
области), 6.13, 6.17, 6.18, 6.20 (если не 
заключено Соглашение между МВД РФ 
и Правительством Белгородской 
области), 6.25, 6.29, 6.30. 

17. 

заместители глав 

2.9, 2.10, 2.15, 2.17, 2.21, 2.22, 3.3, 
3.18 - 3.35, 5.1.18, 6.1, 6.5, 6.8 (если не 
заключено Соглашение между МВД РФ 
и Правительством Белгородской 
области), 6.10, 6.12 (если не заключено 
Соглашение между МВД РФ и 
Правительством Белгородской 
области), 6.13, 6.17, 6.18, 6.20 (если не 
заключено Соглашение между МВД РФ 
и Правительством Белгородской 
области), 6.25, 6.29, 6.30. 


